Fragaria & Fambroësia cum medicis auxilijs
vtriusque. A R. V.

FRagariæ fructum vulgus Gallorum *Fresam* nuncupat, & nomine paterno in auctoritate Fambroësia fœtum, patria lingua *Framboise*, ac si dicas fragum ligneum aut syluosum à rubete moro non valde dissidens, nisi quod sapore & fragrantia indicibili, palato magis applaudit. Vnde cum vinum aliquod à generoso sapore laudare volumus, olere framboesiam, nostro vernaculo sermone dicimus. Vtriusque fructus citam sentit corruptionis labem : quapropter febrim facile experiuntur, qui largius fugaci hoc cibo vescuntur. Fragariæ tamen folia in iusculo cocta & sumpta, lienosis medentur : idemque præstat succus eorum ex melle haustus. Eadem folia cum radice tam vulnera quàm vlcera sanant, muliebresque fluxus ac dysenterias cohibent, & vrinam cient. Decoctum herbæ ac radicis, inflammationibus iecinoris auxiliatur, & renes ac vesicam mundat. Idem ore contentum collutionisque modo agitatum, gingiuas roborat, dentes commotos firmat, & defluxiones continet. Exstillatitia aqua fructuum maturorum mulierculæ erisypelateas, lentigi-

Febris, lien,
vulnera, vlce-
ra, fluxus
muliebris,
dysenteria,
vrina, iecur,
renes, & ve-
sica.

Gingiuæ, dē-
tes, distilla-
tio, lentigi-
nes, calculi,
inflamma-
tio faciei.

lentiginofasq; faciei foedationes leniunt & abi- vlcuscula,
gunt. Eadem epota ad calculofos, & inflamma- vari, oculo-
tiones optimè facit, Petro Pena medico præstan- rum nebulæ,
tiff. autore. Vinum quod ex fragis elicetur distil- icterus & ele
latione & sublimatione, aut putrefactione vlcu- phanticorū
sculis quæ in facie pullulant ab hepatis calidita- maculæ.
te, salubriter medetur, varosq; & oculorum nu-
beculas, ac calidas defluxiones impositum, mirè
tollit. Quin multi etiam de experimento mihi
affirmarunt, elephantorum maculas ac tuber-
cula emendare: adhæc, herbam fragariam cum
sua radice in vino coctam & ieiunis ictericis ex
iufculo dies aliquot propinatam, certum illis
præfidium adferre. Mora framboëfij cærulea
purpura nitentia condiuntur & esitantur ad vo-
luptatem & sitim aspectu amœniore.

Grossularius, tam aibus quàm ruber, & medi-
ca vtriusq; auxilia. A R. VI.

FRequens non solùm in hortis, sed etiam se-
pibus rusticis esse solet grossularij frutex, Grossularū
maximè qui baccis oneratur cādiddis, & ante ma- descriptio &
turitatem iucunda acerbitate gratis: ex quo tam vſus.
pauperum quàm diuitum iuribus suo tempore
innatare consueuerunt, & in dulciarias placētas,
ac farcimina, farctaque passim transire loco vuæ
acerbæ. Quo nomine etiã grauidis summè expe-
tuntur. Est frutex alter hortensis huius ferè plu-
mæ, rubentem ac pendulam ferens acinorū mul-
titudinem racematim congestam: quæ more nu-
cleorum punici mali, abeuntem appetentiam re-
uocare, & nostratibus *grosella rubra vel trās marina*
nuncupari vulgò solet. Non desunt qui putēt id